³⁾ *Gregor. Turon. II, cap. 42*: Interfectisque et aliis multis regibus, vel parentibus suis primis, de quibus zelum habebat, ne ei regnum auferrent, regnum suum per totas Gallias dilatavit. — *cod. III, cap. 14*: Mundericus igitur, qui se parentem regium adserbat, elatus superbia, ait: Quid mihi et Theuderico regi: Sic enim mihi solum regni debetur, ut illi. Egrediar, et colligam populum meum, atque exigam sacramentum ab eis, ut sciat Theudericus, quia rex sum ego sicut et ille; u. s. w. — *cod. VII, cap. 8*: Adjuro vos, o viri cum mulieribus qui adestis, ut mihi fidem inviolatam servare dignemini, nec me, ut fratres meos nuper fecistis, interimatis, liceatque mihi vel tribus annis nepotes meos, qui mihi adoptivi facti sunt filii, enutrire: ne forte contingat, quod Divinitas aeterna non patiat, ut cum illis parvulis, me defuncto, simul pereatis; cum de genere nostro robustus non fuerit, qui defenset.

⁴⁾ *Wal. cod. III, cap. 31*: siehe oben. Zwar ist hier zunächst

wurde zwar in dieser Hinsicht mehr nachgesehen, doch erschien auch dem Könige eine Braut königlichen Geschlechtes allein geziemend, und über andere Verbindungen desselben murkte das Volk, *) ja zuweilen bestritt man wohl gar der Nachkommenschaft, wenigstens wenn die Ehe mit allzu geringen Weibern eingegangen war, das Recht der Thron- und Erbfolge. †) In allen diesen Zügen sind die Eigenthümlichkeiten des älteren Geburtsadels nicht zu verkennen; wie derselbe aber auf ein einziges Geschlecht heruntergekommen ist, während doch auch die Franken ursprünglich mehrere Adelsfamilien gehabt zu haben scheinen, läßt sich nicht nachweisen; großentheils mag derselbe durch Chlodwigs Hinterlist gefallen sein, der die bisher noch herrschenden Geschlechter unterdrückte. Gewiß ist, daß nicht leicht bei einem anderen deutschen Stamme der alte Erbadel so voll-

nur vom ostgothischen Königsgeschlechte die Rede, aber gewiß geht die Auffassung der ganz entstellten Geschichte ausschließlich vom fränkischen Gesichtspunkte aus.

*) *cod. II, cap. 28*: Qui cum eam vidissent elegantem atque sapientem, et cognovissent quod de regio esset genere, nuntiaverunt haec Chlodovecho regi. — *cod. III, cap. 27*: Cumque jam septimus annus esset, quod Wisigardam desponsatam haberet, et eam propter Deuteriam accipere nollet, conjuncti Franci contra eum valde scandalizabantur, quare sponsam suam relinqueret. — *cod. IV, cap. 27*: Porro Sigibertus rex, cum videret quod fratres ejus indignas sibimet uxores acciperent, et per utilitatem suam etiam ancillas in matrimonium sociarent, legationem in Hispaniam mittit, et cum multis muneribus Brunehildem Athanagildi regis filiam petiit. — *cod. cap. X, 28*: Quod videns Chilpericus rex, cum jam plures haberet uxores, sororem ejus Galsuintham expellit, promittens per legatos, se alias relicturum: tantum condignam sibi, regisque prolem mereretur accipere.